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روایت هاشمی از دیدارهایش 
با پادشاه سابق عربستان 

شرق: آیت االله هاشمی چندی پیش مصاحبه ای با  �
ــته بخش دوم آن منتشر  ــت که روز گذش «مهر» داش

شد. بخشی از این مصاحبه در پی می آید: 
ــتان) الان بدتر از  ــران و عربس ــع (روابط ای *وض
ــه در نمازجمعه  ــت، ولی با اظهاراتی ک ــته نیس گذش
ــده. در مقطعی خیلی خوب  ــد خیلی بد ش تهران ش
ــی بدتر  ــته خیل ــبت به گذش ــی الان هم نس ــد، ول ش

نیست. 
ــت جمهوری ام) یکی، دوبرخورد  * (در زمان ریاس
ــود، در  ــع امیرعبداالله ب ــه آن موق ــداالله ک ــا ملک عب ب
ــنگال و پاکستان داشتم و مقدار زیادی با هم بحث  س
ــی چیزهایی را  ــان خیلی فرق کرد. یعن ــم و ایش کردی
ــد که در  فهمید که ضد آن فکر می کرد. به صورتی ش
اجلاس سران در پاکستان، قرارمان این شد که ایشان 
ــنگال رفته بودم و در اینجا بنا  به اتاق ما بیاید. من س
بود که او بیاید. من در مجلس نشسته بودم که دیدم 
ــت. آقای  یک دفعه آمدند و گفتند: امیر منتظر شماس
ــان بیاید، الان  ــی گفتند: قرارمان این  بود که ایش ولایت
چه کار کنیم؟ گفتم: برویم، ما نباید تکبر کنیم و اصل 
ــان  ــدیم و به طرف اتاقش ــت. بلند ش بر حرف زدن اس
ــداالله و همراهانش  ــم، یک دفعه دیدیم ملک عب رفتی
ــه بیرون آمدند و گفتند:  ــتقبال از ما از اتاق ب برای اس
ــلا یک دفعه  ــما برویم. اص ــه اتاق ش ــم که ب آماده ای
ــدند. یعنی همان حالت تواضعی که نشان  زیرورو ش
ــا آورد. در همان اتاق خیلی  ــان را به آنج دادیم، ایش
ــد. آنها مخالف بودند اجلاس  از معضلاتمان حل ش
ــد. در جده یا ریاض  ــد که حل ش بعدی در تهران باش
ــعودالفیصل  ــا به س ــد. از همان ج ــه داده بودن بیانی
ــه،  ــن کرد و گفت بیانیه را لغو کنید. بعد از جلس تلف
ــتان بودیم و می خواستیم  میهمان نخست وزیر پاکس
ــده و منتظر بودیم  ــار برویم. از در بیرون آم برای ناه
ــین من زودتر از ماشین آنها  ــند. ماش ــین ها برس ماش
ــین من  ــوار ماش ــید، امیرعبداالله بدون محافظ س رس
ــا را در نظر  ــه خیلی چیزه ــن منظره یک دفع ــد. ای ش
ــا و دیگران عوض کرد. با هم وارد اجلاس  خبرنگاره
ــتی  ــدیم و همان مانور کافی بود... . در ادامه دوس ش
ــا می رفتیم،  ــه آنج ــد. وقتی ب ــی هم ش ــا خانوادگ م
ــد و خانواده های آنها  ــای ما بودن معمولا خانواده ه
ــد و از حد روابط  ــد و میهمانی می دادن هم می آمدن
دیپلماتیک یک  مقدار جلوتر رفت. او که برای اجلاس 
ــران به تهران آمده بود، برخلاف عرف دیپلماتیک  س

به اصرار خودش به منزل ما آمد. 
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ــتان اهواز تماس  � ــتان خوزستان، شهرس بنده از اس
ــتقبال  ــتان با اس ــرق» در این اس می گیرم. روزنامه «ش
ــادی در آن عنوان  ــب زی ــت، مطال ــادی مواجه اس زی
ــکلات این استان  ــفانه زیاد به مش ــود ولی متاس می ش
نمی پردازید به خصوص تبعیض بین حقوق کارمندان 
شرکت نفت با سایر کارمندان دولت. با توجه به اینکه 
ــت،  ــرمایه ملی نفت مربوط به تمام مردم ایران اس س
از مسوولان می خواهم به این وضعیت رسیدگی کنند 
و روزنامه «شرق» مطلبی در این خصوص تهیه کند. 

ــت که بیکار هستم  � ــال سن دارم. دوسال اس ۵۸س
ــته ام نمی کند.  ــی بازنشس ــفانه تامین اجتماع و متاس
ــرایطم هم به گونه ای است که نمی توانم کار کنم و  ش
ــتم و یک فرد معلول هم در  از کمر به پایین معلول هس
ــتی بن می گرفتیم. با توجه  ــه داریم. قبلا از بهزیس خان
ــه اینکه آقای ربیعی می گوید دولت نمی تواند یارانه  ب
ــبد کالا و بن ما را قطع  ــدان را قطع کند، اما س ثروتمن
ــد. لطفا این موضوع را در روزنامه منعکس کنید  کردن

شاید فکری به حال ما کنند. 
ــه ای که مردم از بدی تغذیه رنج می برند  � در جامع

ــا را بگیرد و  ــبوس گندم  ه ــرا باید اداره غله و نان س چ
ــردم دهد. نان  ــدون ویتامین تحویل م نان نامرغوب ب
ــته باشد.  ــبوس داش باید به دلیل خواصی که دارد، س

مسوولان باید به این موضوع توجه داشته باشند. 
ــرگان: مدتی قبل  � ــی گ ــروی انتظام ــخی نی بی پاس

ــای گرگان، خیابان  ــاره به صدا درآوردن زنگ خانه ه درب
شهدا، لاله ششم، کوچه بن بست یکم میخچه گران، در 
ــط سارق یا سارقان نوشتیم. درباره  نیمه های شب توس
ــفی  ــهید حاج منصور کاش ــن بایر در مقابل خانه ش زمی
ــم، ابتدای  ــهدا، لاله شش ــان ش ــرگان، خیاب ــع در گ واق
ــت سوم میخچه گران که به بیتوته افراد ولگرد و  بن بس
ــارق تبدیل شده است هم مطلبی در ستون  معتاد و س
ــوی  ــخی از س ــد. اما تاکنون هیچ پاس مربوطه چاپ ش
نیروی انتظامی این شهر به روزنامه ارسال و چاپ نشده 

است؟ ساکنان تا کی باید درگیر این چالش ها باشند؟  
 محمد کریم بلند از گرگان

ــاب و  � ــدان کت ــل می ــی حدفاص ــرو غرب ــوار س  بل
ــن و  ــعادت آباد بدتری ــه س ــرو در منطق ــارراه س چه
بی قانون ترین مسیر تردد است. فکر می کنم این بلوار 
ــرا که اصلا ماموران  ــت، چ جزیی از تهران بزرگ نیس
راهنمایی و رانندگی این منطقه را فراموش کرده اند. 
ــه در پیاده روها پارک  ــی ک ــا خودروهای ــم آی نمی دان
ــده اند یا به صورت دوبله پارک کرده اند، از دید آنها  ش

پنهان است ؟ 

ــات  بیان مقام معظم رهبری:  اطلاع رسانی  پایگاه 
ــت  ــتاد بزرگداش مقام معظم رهبری در دیدار اعضای س
ــخ ۱۳۹۳/۱۱/۶ برگزار  ــه در تاری ــدس ک ــی مهن روز مل
ــده بود، صبح دیروز در همایشی که به همین منظور  ش
ــد، انتشار یافت.  ــالن اجتماعات برج میلاد برپا ش در س
ــاره به  ــه ای در این دیدار، با اش ــت االله خامن حضرت آی
دامنه گسترده کار مهندسی و نقش موثر مجموعه های 
جوان مهندسی در مقاطع مختلف از جمله در مبارزات 
ــین ما در  انقلابی و دوران دفاع مقدس، گفتند: «مهندس
ــته ای بودند که تمام  ــربازان ازجان گذش دفاع مقدس س
نیرو، هنر و نبوغ خود را به کار گرفتند و هرروز یک پدیده 

ــان،  ــتعداد بروز می یافت.»ایش نو از این جوان های بااس
ــس از  ــین پ ــی مهندس ــتاوردهای علم ــا و دس تلاش ه
ــی را  ــوولیت های اساس ــدس و حضور در مس دفاع مق
ــمردند و تاکید کردند: «باید تلاش کنید در  نیز مهم برش
ــور مساله «ما می توانیم» را در  بخش های مختلف کش
عمل به مردم نشان دهید و با شناخت خلأها و نیازهای 
ــرده و زمین مانده  ــمت انجام کارهای نک ــور، به س کش

ــاره به ضربه  ــری در ادامه با اش بروید.»مقام معظم رهب
ــور، گفتند: «امروز فشار  واردات بی رویه و قاچاق به کش
ــی آورد و درخصوص  ــا درم ــور را دارد از پ واردات، کش
ــور نیز ارقام بسیار عجیبی  میزان واردات قاچاق به کش
ــت، اما این هم یک توجیه منطقی نیست که  مطرح اس
به بهانه جلوگیری از قاچاق و دریافت سود گمرکی، راه 
واردات انبوه به کشور به صورت رسمی باز شود.»ایشان 

ــد کردند:  ــور، تاکی ــان کش خطاب به مجموعه مهندس
ــای  ــدات جوان ه ــولات و تولی ــه محص ــد ک «کاری کنی
ــور مقهور  ــا و بعضا نابغه کش ــتعداد، مومن، توان بااس
ــاره  ــه ای با اش ــت االله خامن ــود.»حضرت آی واردات نش
ــاد مقاومتی و  ــر همایش درباره اقتص ــه اظهارات دبی ب
ــخنان مسوولان و فعالان  تکرار فراوان این عنوان در س
بخش های مختلف کشور، افزودند: «البته با تکرار زبانی 
ــاله در مجلس  هیچ اتفاقی نمی افتد، بلکه باید این مس
ــرای اقتصاد  ــود که ب ــی ش و دولت به طور جدی بررس
ــی به مفهوم حقیقی، چه کارهایی انجام گرفته  مقاومت

و چه کارهایی باید انجام بگیرد.»

ــین در  ــاره به نقش مهندس شرق: رییس جمهوری با اش
ــایل هسته ای،  ــیار عظیم و بزرگ ازجمله مس کارهای بس
ــتا مخفی کاری  ــه می گویند ایران در این راس گفت: «اینک
ــذ تکنولوژی  ــا اول برای اخ ــت. م ــرده، دروغ بزرگی اس ک
ــراغ اروپایی ها رفتیم. اگر می خواستیم مخفی کاری  به س
ــایل را با یک کشور غربی مطرح نمی کردیم.  کنیم، این مس
ــان  ــن موضوعی را با آنها مطرح کردیم نش اینکه ما چنی

می دهد ما چیزی را مخفی نکردیم.»
به گزارش ایسنا؛ حسن روحانی روز گذشته در همایش 
ــی افزود: «ما می خواستیم برای بخش  روز ملی مهندس
صلح آمیز و انرژی نوین هسته ای غنی سازی انجام دهیم. 
ــت ما را تلف کرد و  ــور اروپایی بود که مدت ها وق یک کش
ــه درنهایت به آن عمل نکرد. ما مدت ها  قول هایی داد ک
ــی تکنولوژی ها را از  ــت کردیم. برخ ــیه هم صحب با روس
ــدند فناوری  ــی درنهایت آنها حاضر نش ــا گرفتیم، ول آنه
ــا هم صحبت  ــد. ما با چینی ه ــازی را به ما بدهن غنی س
ــی کاری  ــد ما مخف ــان می ده ــا نش ــه اینه ــم و هم کردی
نداشته ایم. ما با تمام عالم حرف زدیم و هرکدام بهانه ای 
ــد.»او گفت: «بعد از این مرحله خودمان وارد عمل  آوردن
ــمندانمان تلاش کردند. باید اینجا مسایل  ــدیم و اندیش ش
ــی مربوط به انتخابات  ــی را کنار بگذاریم. کار سیاس سیاس
ــارات ملی این خط و آن  ــت. در علم و فناوری و افتخ اس
ــین  ــاح و آن جناج فرقی نمی کند. مهندس خط و این جن

راست و چپ ما کنار هم سانتریفیوژها را راه انداختند.»
ــتیم و هنوز زود  ــیر هسته ای هس او افزود: «ما در مس
است قضاوتی داشته باشیم، اما به هرترتیب دیپلمات های 
ــه بزرگ ترین قدرت ها در آن حضور  ما در میدانی رفتند ک
ــی با  ــایل فنی و حقوقی و سیاس ــد و ما در مورد مس دارن
آنها حرف می زنیم و تاریخ شهادت می دهد ما دست کمی 
ــان اینکه «ما هماوردی های  ــا نداریم.»روحانی با بی از دنی
ــتیم»، افزود:  ــم و در میدان رقابت موفق هس خوبی داری
«در مذاکرات چه ما موفق شویم و به توافق برسیم و چه 
ــور ما هستند.  ــود، دیپلمات های ما افتخار کش این طور نش
همان طور که مهندسین ما در بخش های مختلف تلاش 

می کنند.»

تورم بهمن ماه صفر بود
ــروکار دارند،  ــه گفت: «آنها که با اقتصاد س او در ادام
ــفند، دوماهی است که بیشترین  می دانند ماه بهمن و اس
ــته تورم  ــال گذش ــت و ما س تورم در طول ۱۲ماه را داراس
ــم، به طوری که تورم  ــفند را خیلی پایین آوردی بهمن و اس
ــات اقتصادی  ــاه ۵/۵درصد بود. باتوجه به جلس بهمن م
ــار در این  ــه هر هفته، من دوب ــور اقتصاددان ها ک با حض
ــوع مورد توجه  ــدا می کنم، این موض ــات حضور پی جلس
ــوع را اعلام کرد  ــز آمار دیروز این موض ــرار گرفت و مرک ق
ــود و این اولین بار  ــال صفر ب که تورم ما در ماه بهمن امس
ــود.»روحانی  ــت که تورم بهمن ماه صفر اعلام می ش اس
ــان عزیز کشور اعلام می کنم دولت  گفت: «من به مهندس
ــت و به تلاش و خدمات شما به ملت نیاز  به فکر شماس
ــیاری از زمینه ها  دارد، چراکه من تردید ندارم مردم در بس

ــت کار می کنند. درحال حاضر ما در زمینه  آب  بهتر از دول
و محیط زیست مشکل داریم و مهندسین می توانند در این 
ــتان و  ــتا نقش خود را ایفا کنند. این دولت در خوزس راس
ــتان و استان های غربی کار بزرگی را آغاز  سیستان وبلوچس
کرده و صدهاهزارهکتار را زیر شبکه آبیاری مدرن خواهد 
برد و ظرف یکی، دوسال آینده شاهد تحول در خوزستان 

خواهیم بود.»
از منافع زودگذر به خاطر آینده مان بگذریم

ــرایط محیط زیستی  روحانی با موردتوجه قراردادن ش
کشور گفت: «به هرترتیب روزهایی هوای ما مشکل دارد، 
ــالم می خواهند. اگر ابولا هم  درحالی که مردم زندگی س
وجود داشته باشد باید با آن مبارزه کنیم و نمی شود فقط 
ــرد وجود دارد باید  ــه آن نگاه کرد. آیا در جایی که ریزگ ب
دست روی دست بگذاریم؟ هم اکنون یکی از بحث های 

ــت و به هرترتیب  ــاله ریزگردهاس ــراق همین مس ما با ع
ــکل  ــرای عراق و ایران مش ــور دیگر ب ــین یک کش مهندس
ــور  ــاختند که برای کش ــد س ــت کرده اند و آن قدر س درس
ــرد: «بعضی جاها  ــد.» او تاکید ک ــکل ایجاد ش ما نیز مش
ــور  ــد از منافع زودگذر به خاطر منافع ملی، نظام، کش بای
ــال۵۸  ــد: «در س ــان بگذریم.»روحانی یادآور ش و آینده م
ــم چون  ــس دهی ــد پ ــایF۱۴ را بای ــد هواپیماه می گفتن
نمی توانیم آن را اداره کنیم، اما دیدیم که فرزندان این مرز 
ــلاب در نیروی هوایی تلاش  ــال اول انق و بوم از همان س
ــاد خودکفایی  ــا نهادی به نام جه ــین م کردند و مهندس
ــداران نیز  ــپاه پاس ــیس کردند. در س ــروی هوایی تاس نی
ــکی شروع  ــیار عظیم و بزرگی در زمینه موش کارهای بس
ــا  ــن پروژه ه ــی از ای ــگ برخ ــان دوران جن ــد و در هم ش
ــته  ــن روز گذش ــید.»رییس جمهوری همچنی ــر رس به ثم
ــوآوری جنبش  ــاوری و ن ــوم، فن ــس وزرای عل در کنفران
ــالن اجلاس سران برگزار شد، شرکت  عدم تعهد که در س
ــم تاکید کرد: «تبعیض  ــن روحانی در این مراس کرد. حس
ــتمرار  ــعه نیافتگی و اس علمی ابزاری برای تحمیل توس
ــورهای درحال توسعه است  چرخه فقر و بیکاری در کش
و ضرورت دارد کشورهای مستقل به طور یکپارچه مقابل 
ــانه های  ــد.» او گفت: «از نش ــتادگی کنن ــن رویکرد ایس ای
ــلطه گری مدرن، تحمیل تبعیض علمی بر کشورهای  س
ــترش فقر و  ــان اینکه گس ــا بی ــت.»روحانی ب ــان اس جه
ــعه ذیل نظام سیاسی  ــورهای درحال توس بیکاری در کش
ــب  و اقتصادی و بین المللی ناکارآمد، زمینه های نامناس
ــونت را فراهم آورده است،  ــترش افراطی گری و خش گس
ــوی  ــبات و حرکت به س ــن اصلاح مناس ــت: «بنابرای گف
توسعه پایدار در سطح جهان و ایجاد جوامع دانش بنیان، 
ــلطه گری، افراطی گری و خشونت را  کاهش تمایل به س
در پی خواهد داشت. بنابراین علم و فناوری با همه ابعاد 

جانبی مثبتش زمینه ساز صلح و امنیت خواهد بود.»
ــال اخیر تنها  ــورمان در ۱۲ س روحانی افزود«مردم کش
به دلیل پیگیری حق مسلم خود برای دستیابی به دانش 
ــدیدترین فشارها  ــته ای، تحت ش فناوری نوین انرژی هس

هستند».

رییس جمهوری با اشاره به فعالیت هسته ای ایران: 
چیزی برای مخفی کردن نداریم

مقام معظم رهبری در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت روز ملی مهندس: 
«ما مى توانيم» را در عمل به مردم نشان دهيد


